Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа

имени адмирала Ф.С. Октябрьского»

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.12.2025 года                                д. Ново-Ямская                                          № 275

Об определении сроков и мест регистрировании на участие

в государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, на сдачу единого государственного экзамена

в МБОУ «Ново-Ямская СОШ» в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

Приказом Министерства образования Тверской области от 19.11.2025  №861/ПК,

Приказом Отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа

Тверской области от 26.11.2025 № 152, в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования (далее - ГИА) на территории Тверской области в 2025/2026

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить срок подачи заявлений для прохождения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, в форме единого государственного экзамена в МБОУ «Ново-Ямская

СОШ» Старицкого муниципального округа Тверской области (далее – ЕГЭ) в 2026

году - до 1 февраля 2026 года.
2. Определить места регистрации на участие в ГИА для обучающихся XI

класса, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего

образования - в МБОУ «Ново-Ямская СОШ.

3. Назначить ответственным за сбор, регистрацию, хранение и передачу в

Отдел образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской

области копий заявлений лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа,

Дворянчикову О.В., заместителя директора по учебной работе.

4. Дворянчиковой О.В.:

- разместить на официальном сайте МБОУ «Ново-Ямская СОШ» сведения об

организации регистрации участников ЕГЭ, указанных в пункте 2 настоящего

приказа;

- создать условия для организации регистрации участников ЕГЭ, указанны в

пункте 2 настоящего приказ;

- организовать сбор заявлений участников ЕГЭ, указанных в пункте 2

настоящего приказа в срок до 1 февраля 2026 года;

- организовать ведение журнала регистрации заявлений участников ЕГЭ,

указанных в пункте 2 настоящего приказа;

- обеспечить сбор и передачу копий заявлений участников ЕГЭ, указанных в

пункте 2 настоящего приказа в срок не позднее 3 февраля 2026 года в Отдел

образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской

области, по адресу: город Старица, ул. Ленина, д.42;

- осуществить хранение оригиналов заявлений участников ЕГЭ, указанных в

пункте 2 настоящего приказа, в срок до 1 декабря 2026 года;

- организовать хранение журнала регистрации заявлений участников ЕГЭ,

указанных в пункте 2 настоящего приказа, в срок до 1 декабря 2026 года;

- ознакомить участников ЕГЭ, указанных в пункте 2 настоящего приказа, под

личную подпись с Порядком;

- обеспечить информирование лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа и

их родителей (законных представителей), по вопросам проведения ЕГЭ и ГВЭ

через ведения раздела на официальном сайте в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:_______________/М.В. Стогова

С приказом   ознакомлены:

заместитель директора по УР_______________/О.В. Дворянчикова